
 
  R.G. n. 504 del  09/10/2018   
 

 

AREA  FINANZIARIA 

 
 

DETERMINAZIONE  N.  70   DEL  02/08/2018 
 
 

OGGETTO: Nucleo di Valutazione Dell’Unione dei Comuni “Monte 

Contessa”. Liquidazione di spesa quota anno 2016. 
 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 

Premesso che: 

- con delibera di C.C. n. 19 del 14/10/2010 è stato approvato lo Statuto e l’Atto Costitutivo 

dell’Unione dei Comuni “Monte Contessa”, relativo ai Comuni di San Pietro a Maida, Curinga, 

Maida, Cortale e Jacurso; 

-l’Atto Costitutivo dell’Unione dei Comuni “Monte Contessa” è stato stipulato il 02/12/2010; 

- con deliberazione n. 11 del 14/06/2013, il Consiglio dell'Unione, proponeva ai Consigli Comunali 

dei Comuni aderenti, di provvedere in ordine all'istituzione del Nucleo Interno di Valutazione 

dell'Unione, organismo con autonoma organizzazione, da sostituire all'OIV, già istituito,ai sensi 

dell'art. 147 comma 4 del tu n. 267/2000; 

- con provvedimento n. 17 del 30/11/2013, il Consiglio dell'Unione ,preso atto delle deliberazioni 

adottate dai singoli Consigli Comunali (n. 18/2013 del C.C. di Curinga, n. 31/2013 del C.C. di 

Maida, n. 15/2013 del C.C. di San Pietro a Maida, n. 21/2013 del C.C. di Cortale, n. 32/2013 del 

C.C. di Jacurso) deliberava l'istituzione del Nucleo Interno di Valutazione dell'Unione dei Comuni 

di Monte Contessa, ai sensi dell'art. 147, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 per l'applicazione dei 

principi di cui agli artt.7 e n. del D.Lgs n. 150/2009 e s.m.i., in luogo dell'O.I.V.; 

- con la medesima deliberazione, il Consiglio dell'Unione dava mandato alla Giunta di procedere 

alla regolamentazione del Nucleo ed all'approvazione dello schema di bando per la selezione 

pubblica dei suoi componenti; 

- con deliberazione n. 7 del 14/03/2014 , la Giunta dell’Unione procedeva ad approvare il 

Regolamento per la Formazione ed il Funzionamento de Nucleo di Valutazione, oltre al Bando per 

la selezione dei suoi tre componenti. 

Dato atto che: 

Con decreto n. 5 del 05/03/2015 del Presidente dell’Unione dei Comuni Monte Contessa sono 

stati nominati quali componenti del N.V. Associato -ai sensi dell’articolo 10 del vigente 

regolamento di funzionamento del Nucleo di Valutazione su richiamato i soggetti sotto indicati: 

Dott. Michienzi Francesco , nato a Lamezia Terme il 03/09/1977 e residente in Curinga in via 

Piana n. 28; 

Dott. Molica Saverio, nato a Catanzaro il 15/11/1958 ed ivi residente in via A. Martelli n. 9; 

Dott.ssa Mungo Maria Paola, nata a Catanzaro il 19/09/1975 e residente a Cortale in via Vico IV 

Maestro Messina n. 12;  

con il medesimo decreto d è stato designato, altresì, quale Presidente del Nucleo medesimo la  

Dott.ssa Mungo Maria Paola; 



Con nota prot. n. 1405/2015, il Presidente dell’Unione dei Comuni Monte Contessa comunicava ai 

Sindaci dei cinque Comuni facenti parte dell’Unione medesima, la nomina dei componenti del 

Nucleo di Valutazione Associato avvenuta con decreto n. 5/2015 su citato e l’insediamento dello 

stesso a far data dal 10 marzo 2015;  

-Con deliberazione di G.C. n. 38 del 05/04/2016 si prendeva atto del Nucleo di Valutazione 

associato nella sua composizione come sopra indicato; 

Richiamata la determinazione n. 65 dell’08/11/2016 ad oggetto “Nucleo di Valutazione  

dell’Unione dei Comuni “Monte Contessa”.  Assunzione  di impegno di spesa  per l’anno 2016.” 

Considerato che occorre procedere alla liquidazione della quota per l’anno 2016 della spesa di che 

trattasi; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 
 

Visto il decreto sindacale  n. 6 del  29/06/2018 di conferimento al sottoscritto  dell’incarico di 

responsabile dell’Area  Finanziaria. 
 

 

 

DETERMINA 

 

Di  liquidare, per le ragioni citate in premessa,  che qui s’intendono integralmente richiamate , in 

favore della all’Unione dei Comuni Monte Contessa la complessiva somma di € 1.334,13, quale 

quota parte spesa per il Nucleo di Valutazione Associato per l’attività  relativa all’ anno 2016.  

Di dare atto che  le somme di cui sopra  risultano  impegnate  in bilancio,  giusta precedente 

determinazione di questa Area n.65 dell’08711/2016   capitolo  50/10,della gestione in conto  

residui 2016 .  

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale su conto corrente dedicato  il cui codice IBAN è il seguente: 

IT0O0825842840004000011236;  

Di Comunicare il presente atto al Servizio Finanziario dell’Unione dei Comuni; 

Di pubblicare ai  fini della massima trasparenza e dell'accessibilità totale (art. 11 D.Lgs. 

150/2009), in modo permanente copia del presente sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”  sottosezione “ personale - OIV” a cura del Responsabile dell’Area 

Amministrativa, oltre alla ordinaria pubblicazione all'albo pretorio on-line, ai sensi dell'art. 32 della 

L. n. 69/2009 e del vigente regolamento in materia. 

 

 

                                         

                                                                          Il RESPONSABILE DELL’AREA   

                                                                                 f.to    Dott.  Umberto Ianchello  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  
ai sensi dell’art. 184, comma 4 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

 
Curinga,      02/08/2018                                         

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                           

                                                   F.to    Dott. Umberto Ianchello 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,   15/10/2018 

                                                                                           
                                                                              Il Responsabile dell’Albo 

                                                                                   F.to   Giuseppe Calvieri 

 

 

  

E’ copia conforma all’originale 

 

 

 Curinga, 15/10/2018 
 

 Il Segretario Comunale 

                                                    

                                                                                                  Dott.ssa  Mariagrazia Crapella 

 


